
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXX/2008

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 15 grudnia 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego   
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1200

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Andrzej Bętkowski,

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,

- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,

- Przedstawiciele organizacji społecznych i zawodowych działających na 
terenie powiatu, 

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,

- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,

- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Jolanta  Garbala,  Artur  Berus,  Janusz 
Ordyński,

- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,

- Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec,  

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk 
otworzył  XXX  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
i  powitał  przybyłych  na  sesję  gości  oraz  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego 
biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

Następnie poprosił harcerzy, którzy wraz z życzeniami świątecznymi  na 
ręce Starosty przekazali Betlejemskie Światełko Pokoju. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 16 radnych co stanowi 76% ogólnego składu Rady, jest 
to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Janusz Ordyński.  

Przewodniczący  Rady -   następnie  wskazał,  iż  przechodzimy  do 
przyjęcia porządku obrad. Poinformował, iż na jego ręce wpłynęło pismo od 
Wicestarosty  Leszka  Lepiarza,  który  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  prosi
o  rozszerzenie  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
o  przeprowadzenie  postępowania  wyjaśniającego  w  zakresie  możliwości 
podjęcia  przez  Radę  decyzji  o  umorzeniu  zaległości  ZOZ  w  wysokości 
1.493.753,70  zł  z  tytułu  spłaconych  przez  powiat  jako  poręczyciela  rat 
kredytu.  Dodał,  iż  w  świetle  zapisów  statutu  komisja  rewizyjna  może 
przeprowadzić  kontrolę w zakresie  i  terminie  nie przewidzianym w rocznym 
planie kontroli za zgodą rady powiatu. Dlatego też przygotowany został projekt 
uchwały dotyczący rozszerzenia planu kontroli komisji rewizyjnej. 

/pismo oraz projekt uchwały w załączeniu/

Wicestarosta – Leszek Lepiarz – w imieniu Zarządu zgłosił wniosek  
o poszerzenie porządku obrad o projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu 
pomieszczeń w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego na czas nieokreślony.

2) wyrażenia  zgody  na  zakup  sprzętu  przez  Obwód  Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku- Kamiennej, ul. Sokola 50.
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W  związku  z  brakiem  innych  wniosków  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) wniosek  o  poszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały
w  sprawie:  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
przeprowadzenia kontroli 

za – 7 
przeciw – 8
wstrzymał się od głosu -1 osoba 

/wniosek nie został przyjęty/ 

Radny  Artur  Berus –  zgłosił  wniosek  formalny  o  reasumpcję 
głosowania.

Radny Marcin Ożóg – zapytał czy jest podstawa do przeprowadzenia 
reasumpcji  głosowania  bowiem  nie  zaszły  żadne  uzasadnione  podstawy  do 
przeprowadzania kolejnego głosowania w tej sprawie.

Przewodniczący Rady – poprosił Radcę Prawnego o wypowiedź.

Radny Michał Jędrys – zwrócił uwagę, iż w czasie głosowania wniosku 
było  obecnych  na  sali  16  radnych,  natomiast  w chwili  obecnej  jest  już  18 
radnych.   

Pani  Jadwiga  Samek  –  Radca  Prawny –  zwróciła  uwagę,  iż 
rozszerzenie  porządku  obrad  następuje  bezwzględną  większością  głosów 
ustawowego składu rady, tak wiec 11 radnych musiałoby się opowiedzieć za 
rozszerzeniem porządku. W związku z powyższym kwestia jednego głosu nie 
ma znaczenia, bowiem i tak wniosek nie otrzymałby bezwzględnej większości. 
Wskazała także, iż zgodnie z par. 28 statutu powiatu reasumpcję głosowania 
przeprowadza  się  w  przypadku  gdy  wynik  głosowania  budzi  uzasadnione 
wątpliwości. 

Radny  Stanisław  Czubak –  stwierdził,  iż  w  takiej  sytuacji  funkcja 
Sekretarza obrad jest bezużyteczna. Bowiem uważamy, że jego liczenie jest nic 
nie warte.   

  
Starosta – Jerzy Żmijewski – uzasadnił dlaczego ten projekt uchwały 

jest przedmiotem dyskusji. Wskazał, iż wpłynął wniosek od dyrektora szpitala 
o umorzenie zobowiązań, które powiat zapłacił za szpital z tytułu poręczenia 
kredytu. 

Intencją  Zarządu,  zmierzającą  do  poszerzenia  planu  kontroli  komisji 
rewizyjnej  było  to,  aby  w  kwestii  sytuacji  w  szpitalu,  oprócz  audytora, 
wypowiedziała  się  także  komisja  rewizyjna.  Ponieważ  Rada  Powiatu  będzie 
musiała podjąć decyzję w kwestii umorzenia.
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 Ponieważ nie zgłoszono innych uwag, Przewodniczący Rady stwierdził, 
iż w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 %, a następnie 
poddał  pod  głosowanie  wniosek  formalny  o  przeprowadzenie  reasumpcji 
głosowania w sprawie wniosku o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 
w  sprawie:  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
przeprowadzenia kontroli.

Za  przyjęciem wniosku o reasumpcję głosowania – 8 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/wniosek nie został przyjęty/

W  świetle  powyższego  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  wniosek  
o  poszerzenie  porządku  obrad o  projekt  uchwały  w  sprawie:  zlecenia 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  przeprowadzenia 
kontroli  został odrzucony. 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o poszerzenie porządku obrad 
o  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od 
przetargu  i  zawarcie  umowy  najmu  pomieszczeń  w  Obwodzie 
Lecznictwa  Kolejowego  na  czas  nieokreślony,  który  został  przyjęty 
jednogłośnie.   

Kolejny  wniosek  o  poszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały
w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód Lecznictwa 
Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-  Kamiennej,  ul.  Sokola  50  został 
przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie porządek 
obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami. 
 

Porządek XXX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     pozytywnie jednogłośnie.  

W trakcie  posiedzenia  ilość  obecnych radnych wyniosła  21,  co 
stanowi 100 %. 

Ad. pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXVII, XXVIII, XXIX sesji Rady Powiatu

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski przedstawił 
wniosek  o   przyjęcie  protokołu  z  XXVII,  XXVIII  i  XXIX  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 
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Następnie Przewodniczący Rady poddał kolejno pod głosowanie zgłoszone 
wnioski. 

Wnioski w sprawie przyjęcia protokołu z XXVII, XXVIII i XXIX sesji Rady 
Powiatu Skarżyskiego zostały przyjęte jednogłośnie.
          

W związku z  powyższym Przewodniczący Rady stwierdził,  iż  protokoły
z XXVII, XXVIII i XXIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego zostały przez Radnych 
przyjęte.  

Ad.pkt.4   Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  sprawozdanie z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Następnie  odniósł  się  do  doniesień  prasowych  dotyczących  inicjatywy 
dwóch  radnych  –  Michała  Jędrysa  i  Marcina  Ożóga  w  zakresie  przyznania 
Zarządowi Powiatu - „Powiatowej Lipy”. W imieniu Zarządu Powiatu stwierdził, 
iż nie czuje się odpowiedzialny do odbioru tej ironicznej nagrody. Wskazał,iż 
Powiatowa Lipa przyznana została Zarządowi min. za brak poprawy sytuacji
w szpitalu powiatowym. Starosta odnosząc się do tej sprawy zwrócił uwagę,
iż prawie na każdej sesji dyrektor szpitala lub Wicestarosta składają informację 
na temat sytuacji w szpitalu, od dwóch lat szpital się nie zadłuża, stwierdził iż 
szkoda,  że dane które Zarząd prezentuje nie są brane pod uwagę.  Kolejna 
sprawa szkolnictwa. Przypomniał,  iż  udało nam się dokonać pewnych zmian
w szkolnictwie ponadgimnazjalnym min. połączyliśmy dwie szkoły techniczne 
oraz wstrzymali nabór do liceów ogólnokształcących znajdujących się w innych 
szkołach  niż  licea.  Proces  restrukturyzacji  skarżyskiej  oświaty  nie  został 
przeprowadzony zgodnie z  założeniami,  ze względu na  opór środowiska,  a 
także aktywności kilku radnych. Efektem podjętych działań jest to, że żadna 
jednostka nie powinna mieć problemu z finansami, żadna jednostka nie ma 
zadłużenia.  Wyraził  zdanie,  iż  nie  dyskutujemy  konstruktywnie  na  tematy 
merytoryczne. Przypomniał, iż kilka lat temu ówczesnemu Staroście wręczona 
została statuetka za najgorszą drogę w mieście, jednak była ona „nagrodą” 
mobilizującą do pracy.  Zaznaczył jednocześnie, iż Zarząd zdaje sobie sprawę, 
iż  daleko  nam  do  sprostania  wszystkim  oczekiwaniom,  bowiem  mamy 
ograniczone  możliwości  budżetowe.  Następnie  odniósł  się  do  kwestii 
przebudowy dróg powiatowych i zarzutu nie zrealizowania planu kadencyjnego 
budowy dróg. Wskazał, iż plan kadencyjny został stworzony w celu wykazania 
potrzeb inwestycyjnych na naszych drogach. Dodał,  iż  zakłada on realizację 
tych zadań do 2013 roku.  
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Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Michał Jędrys – odnosząc się do wystąpienia Starosty stwierdził, 
iż „Powiatowa Lipa” została źle odebrana. Wskazał, iż nie jest ona inicjatywą 
radnych,  ale  powstała  na  skutek  wielu  głosów  mieszkańców,  którzy  tak 
oceniają  działalność  Zarządu.  Jest  podsumowaniem  działań  Zarządu 
dokonanym przez mieszkańców i musimy się zgodzić, że zawsze jest podział na 
tych co będą je popierać oraz tych, którzy będą przeciwni. Następnie zacytował 
przysłowie: „Prawdziwa cnota krytyk się nie boi” oraz dodał, że każda nagroda 
nawet ironiczna powinna wzbudzać w obdarowanym pewne refleksje. Kończąc 
oświadczył,  że  jeżeli  Zarząd  nie  chce  przyjąć  ufundowanej  przez  radnych 
nagrody zostanie  ona przekazana na licytację,  z  której  dochód zasili  konto 
harcerzy. 

Radny Marcin  Ożóg  –  zwrócił  uwagę,  iż  zbliżają  się  Święta  Bożego 
Narodzenia i jest to czas obdarowywania się prezentami. Poinformował, iż ze 
względu, że w naszym powiecie jest wiele biednych rodzin, wspólnie z radym 
Michałem Jędrysem postanowili  oddać  grudniowe diety  w  celu  ufundowania 
paczek  dla  dzieci  z  takich  rodzin.  Podziękował  radnym,  którzy  poparli  tę 
inicjatywę, oddając swoje diety i przyłączyli się do akcji, a są to: Radna Bożena 
Bętkowska,  Radny  Jerzy  Cukierski,  Radny  Jacek  Jeżyk,  Radny  Krzysztof 
Ligowski,  Radny  Piotr  Zalega.  Kończąc  zaapelował  do  innych  radnych,  aby 
przyłączyli się do akcji.        

Radny  Stanisław  Czubak -  zgłosił  interpelację  w  sprawie  zmiany 
lokalizacji przystanku znajdującego się w miejscowości Świerczek, na wprost 
sklepu  i  usytuowanie  go  200  m dalej  w  kierunku  północnym,  naprzeciwko 
transformatora energetycznego. 
Następnie poprosił o zastosowanie doraźnego rozwiązania, które usprawniłoby 
komunikację pieszą na ul. L. Staffa, gdzie opady i roztopy znacznie utrudniają 
ruch pieszych. Zaproponował wykonanie jednostronnego odwodnienia poprzez 
wykopanie rowu odwadniającego i odprowadzenie w ten sposób wody z jezdni, 
w celu  umożliwienia  ruchu pieszych.  Zwrócił  uwagę,  iż  miejscowości,  m.in. 
Majków, które poszerzyły granice powiatu skarżyskiego, zostały zapomniane 
jeśli chodzi o inwestycje.          

Radny Jacek Jeżyk – stwierdził, iż występuje w imieniu rodziny, która 
jest  aktualnie  rodziną  zastępczą  dla  6  dzieci,  zapytał  o  możliwości 
przekształcenia w rodzinny dom dziecka. 

Członek Zarządu Powiatu - Jolanta Garbala – odniosła się do kwestii 
podsumowania działalności Zarządu Powiatu i przyznania statuetki Powiatowej 
Lipy. Wskazał, iż nie umie ukryć żalu, że ktoś tak krytycznie ocenia jej pracę
i wskazuje, że Zarząd nie robi nic tzn. nic w drogach, nic w oświacie, po prostu 
nic.  Dodała,  iż  na  szczęście  przeczytała  felieton  Ludwika  Stommy,  gdzie 
wyjaśnia,  że  „nic”  jest  to  kolejne  słowo,  które  zostało  włączone  do  języka 
opozycji. Następnie zacytowała fragment felietonu: „...ale <nic> tak zupełnie 
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<nic>,  ale owszem, przyznaję, to<nic> ma w sobie spójność, całkowitość i  
ogarnia wszystko. Na owo <nic> ani wspomnienia, ani fakty nie starczą. Bo to 
jest definicja w całości wyczerpana..... Na <nic> nie ma już odpowiedzi. <Nic> 
wie  wszystko  i  nie  znosi  sprzeciwu  ani  najmniejszych  wątpliwości.  <Nic> 
dominuje w telewizji, <nic> wmawia się dzieciom. <Nic> nicuje świat na nice".
Oznajmił, iż ta statuetka nie była oceną jej pracy, to był sposób na reklamę 
tych panów, bowiem idą do telewizji, organizują konferencję prasową i tak się 
reklamują. W wywiadzie dla telewizji DAMI już przez gardło nie mogło przejść, 
obu radnym, że w oświacie nie zrobiono nic, więc stwierdzają, że w oświacie to 
jeżeli już coś zrobiono to na siłę, a nie dla dobra ucznia i kierowano się tylko 
względami ekonomicznycmi. Dlatego też postawiła pytanie „co to jest dobro 
ucznia”. Zaznaczył, że uczestniczyła w kilku panelach dyskusyjnych na temat 
dobra  ucznia  i  niestety  to  słowo  zdewaluowało  się  tak  jak  patriotyzm  i 
koleżeństwo. Dodała, że w Polsce pod hasłem „dobro ucznia” zrobiono wiele 
szkód w oświacie min. zaraz po wojnie dla dobra dziecka i ucznia budowano 
domy  dziecka,  a  dziś  jesteśmy  jednym  z  nielicznych  krajów  gdzie  takie 
instytucje  są  i  szybko  je  likwidujemy,  ze  względu  na  nieudolny  proces 
wychowawczy. W latach 90 zlikwidowano matematykę na maturach dla dobra 
ucznia,  a  dzisiaj  rektor  Politechniki  Świętokrzyskiej  będzie  dwa  razy
w miesiącu prowadził zajęcia z matematyki i pomagał naszym nauczycielom 
ponieważ na Politechnice nie ma kogo uczyć, Minister Giertych dla dobra ucznia
matury niezdane uznał za zdane. Odnosząc się do zarzutu, że Zarząd kierował 
się tylko względami ekonomicznymi przy opracowywaniu sieci szkół stwierdziła, 
iż tak bo tylko ekonomia przedkłada się na dobro ucznia, ponieważ jak damy 
nauczycielom pieniądze to oni stworzą dobro dla uczniów. Oceniając postawę 
obu radnych uznała, ich za hamulcowych jakichkolwiek pomysłów dotyczących 
reorganizacji sieci szkół.  

Radny  Marcin  Ożóg –  stwierdził,  iż  nie  czuje  się  absolutnie 
odpowiedzialny za porażki ani sukcesy Pani Jolanty Garbali.

Radny  Michał  Jędrys –  odnoszą  się  do  powyższych  wypowiedzi 
wskazał, iż w sprawie służby zdrowia według słów Pana Starosty szpital się nie 
zadłuża  –  a  mamy  propozycje  umorzenia  zobowiązań  ZOZ,  w  kwestii 
szkolnictwa Zarząd osiągnął ogromny sukces a jeszcze większy osiągniemy gdy 
sprzedamy budynek. W kwestii dróg, kadencyjny plan został wykonany tak jak 
został  i  nie  wnika  czy  był  on  stworzony  aby  wykazać  potrzeby,  ale  liczby 
wskazują same za siebie.    

Członek Zarządu – Artur Berus – przytoczył maksymę „władza to nie 
są przywileje, ale to służba ludziom” i stwierdził, iż tą maksymą się kieruje. 
Podkreślił, iż nigdy nie sądził, że plan, który został stworzony w celu wykazania 
potrzeb  na  drogach  w  naszym powiecie  zostanie  wykorzystany  jako  walka 
polityczna. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – zwracając się do Pana Michała Jedrysa, 
jako  właściciela  firmy,  który  wygrał  przetarg  na  prowadzenie  tablic 
ogłoszeniowych w mieście, poprosił o informację na temat warunków wieszania 
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plakatów i informacji na słupach. 

Pan  Michał  Jędrys  –  w  odniesieniu  do  powyższego  zapytania 
poinformował, iż  na każdym słupie i tablicy podane są telefony kontaktowe, 
numer  strony  internetowej  firmy,  cennik  świadczenia  usług  oraz  regulamin. 
Dodał, iż dla wszystkich instytucji takich jak: urząd miasta, starostwo, które 
organizują imprezy non-profitowe ogłoszenia wieszane są nieodpłatnie. 

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  odniósł  się  do  kwestii  przyznania 
Zarządowi Powiatu Powiatowej Lipy. Pierwszym powodem, dla którego Zarząd 
otrzymał  tę  antynagrodę jest  sytuacja  w Skarżyskim ZOZ,  która nie  uległa
w ciągu dwóch lat poprawie 2006-2008 szpital w skarżyski zakupił sprzętu na 
łączną kwotę 2 mln 682 tys. zł. z czego 2 mln były to środki własne. Ponadto 
powstał  w  czasie  tej  kadencji  jeden  z  najnowocześniejszych  bloków 
operacyjnych  za  kwotę  ponad  10  mln  zł.  Kolejna  sprawa  to  reforma 
szkolnictwa,  zwrócił  uwagę,  iż  na  Komisji  Oświaty,  oświatowe  związku 
zawodowe  wyraziły  opinię,  iż  jest  to  najlepszy  Zarząd  dla  oświaty.  Dla 
przykładu podał, iż pierwszy Zarząd Powiatu w kwestii oświaty zasłynął tym, iż 
zabrał środki z subwencji oświatowej i wypłacił sobie odprawy. W kwestii dróg, 
zwrócił  się do Radnego Marcina Ożóga stwierdzając,  iż przyjęty przez Radę 
program budowy dróg, za którym on także głosował był intencyjnym. 

Radny  Michał  Jędrys –  stwierdził,  iż  wypowiedzi  Radnego  Tomasza 
Kędzierskiego są przewidywalne. W związku z powyższym, iż przytoczył cytat
z wypowiedzi  Stanisława Lema:  "Niejednakowość ludzi  jest  im dana wraz z 
zestawem pewnych  określeń  genetycznych  w  łańcuchu  DNA  przy  poczęciu. 
Trudno zatem byłoby się zgodzić z naiwnym twierdzeniem jakoby poprawność 
myślenia jest ściśle określona i to w dodatku niejako narzucona z góry przez 
jednego człowieka. Pozwolę sobie zatem posiadać swój prywatny pogląd na 
każdą  jedną  sprawę  i  jestem  z  tego  dumny,  bo  z  definicji  świadczy  to  o 
posiadaniu cech gatunku ludzkiego, który uznawany jest za inteligentny". 

Radny  Jacek  Jeżyk –  podzielił  się  swoim  spostrzeżeniem  z  całej 
dyskusji stwierdzając, iż Zarząd mógł jedynie poinformować, że nie przyjmuje 
nagrody, ponieważ uważa że robi dużo. Dodał, iż istnieje co takiego jak „zupa 
nic” i nie oznacza ona wcale pustego talerza.    

Starosta – Jerzy Żmijewski –  podkreślił,  iż  zdaje sobie  sprawę,  że 
Zarząd  nie  zrobił  wszystkiego  i  że  wiele  zadań jest  jeszcze  do  wykonania. 
Zaznaczył jednocześnie, iż robimy tyle na ile nas stać.  

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Przewodniczący Rady – w imieniu Pana Posła Andrzeja Bętkowskiego 
oraz Prezydenta Miasta Romana Wojcieszka złożył życzenia Świąteczne.
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Pan  Marcin  Sałata –  kierownik  działu  promocji  zatrudnienia 
Powiatowego Urzędu Pracy, poinformował iż PUP w Skarżysku-Kamiennej został 
laureatem  Świętokrzyskiej  Nagrody  Jakości.  Ponadto  zaprezentował  efekty 
pracy na temat funkcjonowania lokalnego rynku pracy w powiecie skarżyskim 
i przekazał wydaną publikację.     

Pan  Edward  Jaworski –  odniósł  się  do  kwestii  wymienionych 
przystanków  autobusowych  na  terenie  miasta  Skarżyska-Kamiennej  oraz 
bezpieczeństwa i  działalności  Komendy Powiatowej  Policji,  która  ocenił  jako 
negatywną. 

Pan Zenon Chaba – Konfederacja Pracy pracowników oświaty i 
wychowania  –  w  imieniu  własnymi  oraz  ZNP,  a  także  NSZZ  Solidarność 
poinformował, iż Zarząd Powiatu tej kadencji dotrzymuje ustaleń zawartych ze 
związkami, za co serdecznie podziękował. Zaznaczył, iż mimo połączenia szkół 
ludzie, nie stracili pracy i zostali przeniesieni do innych placówek. 
Kończąc złożył wszystkim obecnym najlepsze życzenia  świąteczne. 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  odpowiadając  Radnemu  Jackowi 
Jeżykowi  wskazał,  iż  pani  w imieniu  której  występował  ma uprawnienia  do 
prowadzenia  zawodowej  rodziny  zastępczej.  W  związku  z  wnioskiem  pani
o prowadzenie rodzinnego domu dziecka, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
wystąpiło do Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem czy te uprawnienia, które 
posiada  pani  jako  zawodowa  rodzina  zastępcza  są  wystarczające  do 
prowadzenia  rodzinnego  domu dziecka.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma jeszcze 
odpowiedzi. Kończąc wskazał, iż o dalszym przebiegu tej sprawy radny będzie 
informowany przez dyrektora PCPR – Panią Bożenę Burchart.   
  

Ad. pkt 8   Sprawozdanie z  osiąganych  wyników finansowych Zespołu   
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku–Kamiennej.

Pan Tadeusz Jasiński – Dyrektor ZOZ – na wstępie poinformował, iż 
szpital  skarżyski  został  wyróżniony  jako  jedna  z  trzech  placówek
w  województwie świętokrzyskim prestiżową nagroda „perły medycyny”. 

Następnie odniósł  się do sytuacji  finansowej szpitala,  informując iż za 
okres 10 miesięcy szpital uzyskał przychody w wysokości 40 mln 227 tys. zł 
i nie zbilansował się. Natomiast w chwili obecnej nie jest w stanie stwierdzić 
jak będzie wyglądała sytuacja na koniec roku.  

Wskazał, iż szpital przeszedł w ostatnim czasie bardzo dokładną kontrolę 
w  zakresie  akredytacji,  co  oznacza,  że  wszystkie  procedury  stosowane  
w szpitalu są dostosowane do norm unijnych. Akredytację szpital otrzymał na 
okres trzech lat.  

Następnie informując o kontraktach na 2009 rok oświadczył,  iż szpital 
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skarżyski podobnie jak inne szpitale jest w sporze z NFZ i nie został podpisany 
kontrakt. 

Radny Zenon Nowakowski –  zwrócił  uwagę,  iż  tematem dzisiejszej 
sesji  miało  być  sprawozdanie  z  osiąganych  wyników  finansowych  ZOZ, 
natomiast  to  co  przedstawił  nam  Pan  dyrektor  nie  było  sprawozdaniem 
finansowym,  ale  pogadankom  w  różnych  sprawach.  Dyrektor  przedstawił
i poruszył kilka zagadnień, natomiast żadnych konkretnych danych. W związku 
z powyższym poprosił dyrektora o poważne potraktowanie Rady i wywiązanie 
się z porządku obrad.  

Radny Michał Jędrys – w kwestii funkcjonowania szpitala, wskazał, iż 
cieszy  fakt  otrzymania  akredytacji  jednak  poprosił,  aby  dyrektor  zszedł 
czasami na izbę przyjęć i  zainteresował się jak wygląda obsługa pacjentów. 
Podzielił  zdanie  Radnego  Nowakowskiego,  co  do  przedstawionej  przez 
dyrektora informacji, stwierdzając iż nie były w niej zawarte żadne konkretne 
dane co do sytuacji finansowej.    

Radny  Jacek  Jeżyk –  wskazał,  iż  jako  Przewodniczący  Komisji 
Budżetowo-Fianansowej  rozważał  czy  zapraszać  na  komisję  przedstawiciela 
ZOZ w celu przedstawiania sprawozdania finansowego. Jednak ze względu, iż 
sprawozdanie  jest  przedmiotem sesji  uznał,  iż  dyrektor  przedstawi  rzetelną
i dokładną informację na temat finansów ZOZ w trakcie obrad Rady. Wyraził 
pogląd, że przedstawione sprawozdanie jest żenujące.

Dyrektor – Tadeusz Jasiński – wyraził zdanie, iż na komisji jest czas, 
aby dokładnie przedstawiać wszystkie dane. Dlatego też uznał, że nie będzie 
powtarzał tych informacji po raz kolejny na sesji. 

Wicestarosta – Leszek Lepiarz - poprosił dyrektora o przedstawienie 
danych dotyczących sytuacji finansowej ZOZ.  

Dyrektor  – Tadeusz Jasiński –  przedstawił  sprawozdanie z  sytuacji 
finansowej szpitala za okres 10 miesięcy.  
Przychody ZOZ za 10 miesięcy wyniosły – 40 244 050,43 zł.
Poniesione koszty w tym okresie - 40 253 235,66 zł.
Wynik finansowy (-) 26 185,23 zł.
Zobowiązania ogółem na dzień 31.10.2008 r. wynoszą 35 175 815,41zł.
Zobowiązania wymagalne stanowią kwotę  7 642 271,54 zł.
Należności na dzień 30.09.2008 r wynoszą 5 732 276,42 zł.
Należności wymagalne  146 120,86 zł.
Zapasy na stanie magazynowym  364 450,91 zł.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Jacek Jeżyk  – zapytał co spowodowało tak duży wzrost usług 
medycznych obcych.
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Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński odpowiadając wyjaśnił, iż wynika to 

ze zmiany zatrudnienia lekarzy z dyżurów medycznych na dyżury kontraktowe. 
Kwota w bilansie ZOZ nie uległa zmianie, ponieważ do tej pory kwota ta była 
zawarta w wynagrodzeniach, a obecnie ze względu na zawieranie z lekarzami 
umów zawarta jest ona w usługach medycznych obcych. 

Radny Zenon Nowakowski – biorąc pod uwagę wzrost kosztów energii 
i wody zapytał co było przyczyną spadku, aż o 80 % tych pozycji. 

Dyrektor  ZOZ –  odpowiadając  wyjaśnił,  iż  został  przeprowadzony 
gruntowny  przegląd  sieci  wodociągowej,  która  ma  już  50  lat  i  właśnie  na 
wodzie  w  chwili  obecnej  są  największe  oszczędności.  Ponadto  jeśli  chodzi
o  zużycie  energii  cieplnej  jest  to  uzależnione  od  warunków  pogodowych
i  dopiero  po całym okresie  grzewczym będziemy w stanie  powiedzieć  jakie 
koszty ponieśliśmy. 

Ad.pkt.9    Sprawozdanie z realizacji  Powiatowego Programu na Rzecz   
Bezpieczeństwa  Obywateli  przyjętego  Uchwałą  Nr 
102/XVI/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego.

Koordynator Programu – Pan Lech Midura przedstawił sprawozdanie 
z realizacji Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt 10    Informacja na temat pozyskanych przez powiat skarżyski   
środków unijnych w 2008 roku.

Naczelnik Wydziału  Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich – 
Panią  Ewę  Urban  przedstawiła  informację  na  temat  pozyskanych  przez 
powiat środków unijnych. 

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.11    Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  wyników  kontroli   
Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej.
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Poprosić  Przewodniczącego  Zespołu  Kontrolnego  –  Pana  Jacka 
Jeżyka o przedstawienie sprawozdania . 

Ad.pkt.12 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na 2009r. 

1)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  projekt  budżetu  powiatu 
skarżyskiego na 2009 rok wraz z opinią RIO o projekcie budżetu, a także o 
możliwości sfinansowania deficytu oraz prawidłowosaci kwoty długu.
 

/opinie RIO w załączeniu/

2)  Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej-  Jacek  Jeżyk 
przedstawił  stanowisko  Komisji  Budżetowo  -  Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji Powiatu w sprawie budżetu powiatu na 2009 rok.

/stanowisko w załączeniu/

3) Dyskusja

W tym punkcie głos zabrali:

Radny  Michał  Jędrys –  odnosząc  się  do  wieloletniego  programu 
inwestycyjnego,  zapytał  czy  jest  celowa  budowa  tzw.  „małego  ronda”  na 
skrzyżowaniu  ul.  Krasińskiego  i  ul.  Armii  Krajowej,  ze  względu  na  bliską 
lokalizację świateł. Czy nie będzie to powodowało zaburzeń komunikacyjnych 
oraz czy było robione studium płynności ruchu.   

Członek Zarządu – Artur Berus – odpowiadając poinformował, iż został 
złożony  projekt  w  ramach  RPO  na  realizację  zadania  -  przebudowa
ul.  Krasińskiego  i  ul.  Armii  Krajowej  wraz  z  budową  ronda.  Dodał,  iż  cała 
procedura w tej sprawie będzie przechodziła przez 2009 roku i dopiero przy 
wykonaniu  projektu  będziemy wiedzieli  czy  będzie  to  rondo czy  może inne 
rozwiązanie.   

Starosta – Jerzy Żmijewski – w uzupełnieniu dodał, iż wszystkie zadania 
inwestycyjne, które znajdują się w budżecie są uzgodnione z gminami.   

Radny  Jacek  Jeżyk –  cytując  opinię  RIO  w  sprawie  prawidłowości 
prognozy kwoty długu publicznego, zwrócił uwagę, iż łączna kwota długu na 
koniec 2009 roku stanowić będzie kwotę 19,29 % w stosunku do planowanych 
na 2009 rok dochodów budżetowych. Dodał, iż w następnych latach dług ten 
będzie  się  zmniejszał  i  w  efekcie  RIO  wydało  pozytywną  opinię  na  temat 
prawidłowości prognozy kwoty długu dołączonej do projektu naszego budżetu. 
Jednak zaznaczył, iż ustawa o finansach publicznych  zakłada, iż łączna kwota 
długu w danym roku  budżetowym nie  może przekraczać  15%. Dlatego  też 
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wyraził zdanie, iż należy bardzo ostrożnie podejść do planowanego zaciągania 
kredytu w tym roku ponieważ przekraczamy założenia ustawy o prawie 5 %. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższej  wypowiedzi 
wskazał,  iż  wynika  to  z  tego,  że  składając  wnioski  na  realizację  inwestycji
z  programów  unijnych  musimy  zapłacić  inwestorowi  z  własnych  środków,
a dopiero potem otrzymujemy zwrot części nakładów.   

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza – w uzupełnieniu poinformowała, iż RIO 
wydało  pozytywną  opinię  o  prognozie  długu  ponieważ  dług  ten  się  nie 
utrzymuje i już w kolejnych latach ten wskaźnik się zmniejsza.   

4) podjęcie uchwały.

Starosta – Jerzy Żmijewski  przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2009 rok. 
 

Następnie Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk poddał pod 
głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  budżetu  powiatu  skarżyskiego  na 
2009 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 199/XXX/2008. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – w imieniu Zarządu Powiatu podziękował 
Radzie za przyjęcie budżetu na 2009 rok.

Ad. pkt. 13   Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku   
2020 wraz z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013

1) Pani Ewa Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju przedstawiła w 
formie  prezentacji  multimedialnej  założenia  do  Strategii  Rozwoju 
Powiatu  Skarżyskiego  do  2020  roku  oraz  Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjny  oraz  zakres  prac  podjętych  przy  opracowywaniu 
dokumentów.

2) dyskusja,

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Zenon Nowakowski – poinformował, iż na posiedzeniu Komisji 
Oświaty zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad tego punktu, jednak nie 
uzyskał on akceptacji członków Komisji. Wskazał, iż będzie głosował przeciw. 
Odniósł się do tematu rolnictwa na terenie naszego powiatu. Jego zdaniem nikt 
nie dokonał dogłębnej analizy tego działu, a zawarte informacje są pobieżne.  
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Radny Stanisław Czubak – analiza SWOT nie odzwierciedla wszystkich 
problemów, a szczególnie te słabe strony są słabo wyszczególnione. 

Zapytał  w oparciu  o  co zostały  zawarte zapisy  w punkcie  dotyczącym 
polityki  prorozwojowej  gmin  powiatu  skarżyskiego.  Zwrócił  uwagę,  iż  w 
zadaniach  inwestycyjnych  w  niektórych  gminach  takich  jak:  Skarżysko 
Kościelne czy Bliżyn jest ujęta modernizacja dróg gminnych, a w innych jest 
napisane ogólnie komunikacja drogowa w zakresie modernizacji i przebudowy 
w celu poprawy stanu technicznego.    

Pani  Ewa  Urban –  odpowiadając  Panu  Zenonowi  Nowakowskiemu 
potwierdziła, iż dane zawarte w materiałach dotyczące rolnictwa są skromne. 
Wskazała,  iż  otrzymaliśmy  informację  od  Agencji,  która  opracowywała 
aktualizację  strategii,  że  jest  to  spowodowane  niedostępnością  aktualnych 
danych.  Dlatego  też  posiłkowali  się  danymi  z  2002 roku.  Dodała,  iż  Firma 
kontaktowała  się  z  ARiMR  w  Skarżysku  i  otrzymała  informację,  że  nie 
dysponuje  ona  aktualnymi  danymi.  Jeżeli  chodzi  o  wypowiedź  Radnego 
Stanisława  Czubaka  poinformowała,  iż  analiza  SWOT  była  dwukrotnie 
przedmiotem  analizy  i  dyskusji  zarówno  na  spotkaniu  przeglądowym jak  i 
konsultacyjnym i  wszystkie  uwagi  zgłuszone  w  trakcie  pracy  nad  strategią 
zostały uwzględnione. Co do kierunków polityki prorozwojowej poszczególnych 
gmin i zadań inwestycyjnych drogowych wskazała, iż dane zostały sporządzone 
w oparciu o ankietę wypełniona przez poszczególne gminy i w tym punkcie 
chodzi o drogi gminne.
  

Radny Stanisław Czubak – wyraził zdanie, iż w związku z powyższym 
w każdej gminie powinien być zawarty taki sam zapis, że to chodzi o drogi 
gminne. 

Pani Jolanta Garbala – zgadza się z wypowiedziami przedmówców i 
zgłaszanymi  zastrzeżeniami.  Zwróciła  jednak  uwagę,  iż  dokument  ten  był 
poddawany wielokrotnej analizie i wszyscy mogliśmy wówczas wnosić uwagi 
ponieważ  nie  skorzystaliśmy  z  tego,  zaproponowała  przyjęcie  strategii. 
Jednocześnie podkreśliła, iż ważne jest w tej chwili dobre opracowanie przez 
poszczególne zespoły planów działania i na tym powinniśmy się skupić. 

Ponieważ  nie  było  innych  uwag  Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych 
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymało się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie:    przyjęcia Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu   
Skarżyskiego do roku 2020 wraz  z  wynikającym z  niej  Wieloletnim 
Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013 została podjęta i uzyskała 
Nr 200/XXX/2008.
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Ad.pkt. 14 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Członek Zarządu - Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  zatwierdzenia  regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
warunki  przyznawania  nauczycielom  zatrudnionym  w  szkołach  
i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem 
prowadzącym,  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego, 
funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia w roku 2009.

Ponieważ radni  nie  zgłosili  uwag  Przewodniczący Rady – Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość 
oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem 
prowadzącym,  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego, 
funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia  w  roku  2009  została  podjęta  i  uzyskała  Nr 
201/XXX/2008.

2)  Skarbnik  Powiatu  –  Alina  Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

Radny Michał Jędrys – odniósł się do zapisów uzasadnienia, w którym 
czytamy, iż w 2008 roku miała miejsce kontrola przeprowadzona przez NIK
w ZDP.  Olbrzymi  wkład  pracy  podczas  kontroli  włożony  przez  pracowników 
zasługuje na przyznanie nagród.  Ponadto czytamy „....prace te nie wchodziły 
w  ich  zakres  obowiązków  służbowych”.  Wyraził  zdanie,  iż  pracownicy  ZDP
w  czasie  kontroli  mają  obowiązek  dołożyć  należytych  starań  i  udostępnić 
wszystkie dokumenty tak, aby kontrola przebiegła w sposób płynny. Dodał, że 
nie  jest  przeciwnikiem  należytego  wynagradzania  ludzi  za  pracę,  ale 
uzasadnienie przeniesienia środków na nagrody jest niewłaściwe ponieważ to 
należy do ich obowiązków służbowych.  

Pan Artur Berus –  odnosząc się do powyższej wypowiedzi wskazał, iż
rzeczywiście  zapis  w  uzasadnieniu  jest  niefortunny.  Dodał,  iż  kontrola  NIK 
obejmowała min. zadania realizowane ze środków unijnych i nie wykazała ona 
żadnych nieprawidłowości. Po kontroli NIK wydał pozytywną opinię. W związku 
z  powyższym  dyrektor  ZDP  wystąpił  do  Zarządu  o  przesuniecie  środków
z  paragrafu  -  koszty  postępowania  sądowego  i  prokuratorskiego,  na 
wynagrodzenia pracowników.   
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Radny  Michał  Jędrys  –  w  związku  z  powyższymi  wyjaśnieniami 
wskazał, iż zasadnym byłaby zmiana uzasadnienia. 

Zarząd Powiatu zobowiązał się do zmiany tego zapisu uzasadnienia.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  innych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 
rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 202/XXX/2008.

3) Wicestarosta – Leszek Lepiarz  przedstawił projekt uchwały w 
sprawie:   uchylenia Uchwały Nr 41/VIII/2007 z dnia 12 kwietnia 2007 
roku  w  sprawie  przystąpienia  i  współfinansowania  przez  Powiat 
Skarżyski realizowanego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej  projektu  „Poprawa  jakości  dostępu  do  świadczeń 
zdrowotnych i badań profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku-Kamiennej 
oraz wykorzystania środków finansowych Mechanizmu Europejskiego 
Obszaru  Gospodarczego  i  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego. 
Uzasadniając  wskazał,  iż  w  związku  z  tym,  iż  nasz  projekt  nie  uzyskał 
wymaganej  punktacji,  a  tym  samym  nie  znalazł  się  na  liście  rankingowej 
wniosków  objętych  dofinansowaniem  z  Mechanizmów  Finansowych  EOG
i Norweskiego, konieczne jest uchylenie powyższej uchwały.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  41/VIII/2007  z  dnia 
12 kwietnia 2007 roku w sprawie przystąpienia i współfinansowania 
przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w  Skarżysku-Kamiennej  projektu  „Poprawa  jakości  dostępu  do 
świadczeń zdrowotnych i badań profilaktycznych w ZOZ w Skarżysku-
Kamiennej  oraz  wykorzystania  środków  finansowych  Mechanizmu 
Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  i  Norweskiego  Mechanizmu 
Finansowego rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 203/XXX/
2008.

4) Członek  Zarządu  –  Artur  Berus przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Skarżysko-
Kamienna. Uzasadniając poinformował,iż Zarząd Powiatu Skarżyskiego zawarł 
porozumienie  z  Gminą  Skarżysko-Kamienna  na  wspólną  realizację  zadania 
inwestycyjnego na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej - przebudowa ul. Plac 
Floriański w Skarżysku-Kamiennej.
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Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy   
Skarżysko-Kamienna    została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała    
Nr 204/XXX/2008.

5)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku - Kamiennej.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:    zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki   
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej    została podjęta jednogłośnie i   
uzyskała Nr 205/XXX/2008.

6) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie:  zatwierdzenia  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego na rok 2009. Poinformował, jakie jednostki planuje 
kontrolować Komisja w 2009 roku.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:    z  atwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej   
Rady Powiatu  Skarżyskiego na rok 2009 z  ostała podjęta jednogłośnie   
i uzyskała Nr 206/XXX/2008.

7) Przewodniczący Rady poinformował, iż  przechodzimy do kolejnego 
punktu  porządku,  a  mianowicie  rozpatrzenia projektu  uchwały  w  sprawie: 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego. Wskazał, iż 
zgodnie  z  art. 14  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  powiatowym Rada wybiera 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu bezwzględną ilością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.  

W związku z powyższym przechodzimy do procedowania. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Skarżyskiego. 

Radny Stanisław Surowski – zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego 
Radnego  Jana  Gajdę.  Uzasadniając  tę  kandydaturę  wskazał,  iż  jest  on 
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doświadczonym lekarzem, którego cechuje szacunek do poglądów innych osób. 
Dodał, iż  jest to dobra rekomendacja dla wszystkich klubów radnych.

Radny Jan Gajda – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Kędzierski – w imieniu Klubu PO wyraził  pozytywną 
opinię   na  temat  kandydatury  i  poinformował,  iż  Klub  Radnych  PO  będzie 
głosował za. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  kandydatów,  Przewodniczący 
poinformował, iż procedura głosowania przeprowadzona zostanie przez Komisję 
Skrutacyjną i poprosił o zgłaszanie kandydatów  do komisji skrutacyjnej. 

Radny Tomasz Kędzierski  – zgłosił do komisji  skrutacyjnej Radnego 
Janusza Kuźduba oraz Ireneusza Warchałowskiego, którzy wyrazili  zgodę na 
pracę w komisji.  

Radny Jerzy Cukierski -  zgłosił  kandydaturę  Marcina  Ożóga,   który 
wyraził zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  skład  komisji 
skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna w składzie: Janusz Kuźdub, Ireneusz Warchałowski, 
Marcin Ożóg została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  ogłosił  10  minutową  przerwę  –  w  celu 
przygotowania kart do głosowania.

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Janusz  Kuźdub 
przedstawił zasady głosowania oraz przeprowadzone zostało głosowanie przy 
zachowaniu tajności.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę – 
w trakcie, której Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał zabranych z protokółem z 
przeprowadzonych wyborów i wynikami głosowania.

Poinformował, iż w głosowaniu udział wzięło 21 radnych, głosów ważnych 
oddano 16, głosów nieważnych oddano 5. 

Za  wyborem na  Wiceprzewodniczącego  Rady  -  Pana  Jana  Gajdy  
głosowało 12 radnych,
Przeciw – 2 radnych,
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby 
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W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  przedstawił  Uchwałę  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  15  grudnia  2008r  w  sprawie:  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego.

Uchwała  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
207/XXX/2008

Radny  Jan  Gajda  –  podziękował  za  zaufanie  i  będzie  się  starał  tę 
funkcję wypełniać jak najlepiej. 

8)  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski przedstawił 
projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 9/II/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych. 

Zmiana w składach komisji w skład polega na wprowadzeniu do składu 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Porządku Publicznego powołuje się Radnego – Pana Stanisława 
Czubaka  oraz  do składu  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej powołuje się Radną – Pani Bożeny Bętkowskiej. 

Uchwała  w  sprawie:    zmiany  Uchwały  Nr  9/II/2006  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego z 11 grudnia 2006 roku w sprawie: powołania stałych 
Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i ich składów osobowych    została   
przyjęta  przy  jednym  głosie  wstrzymującym  i  uzyskała  Nr 
208/XXX/2008.

9)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz   przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu pomieszczeń  w Obwodzie  Lecznictwa  Kolejowego  na 
czas nieokreślony.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie:    wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i   
zawarcie  umowy  najmu  pomieszczeń  w  Obwodzie  Lecznictwa 
Kolejowego  na  czas  nieokreślony   została  podjęta  jednogłośnie  i   
uzyskała Nr 209/XXX/2008.

10)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz   przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku- Kamiennej, ul. Sokola 50.
Uzasadniając poinformował, iż Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ wystąpił 
z  wnioskiem  o  wyrażenie  zgody  na  zakup  aparatu  USG  za  kwotę  ok. 
250.000,00 - 350.000,00 zł. Zakup będzie finansowany ze środków OLK.
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Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:    wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód   
Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku- Kamiennej, ul. Sokola 50 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 210/XXX/2008.

Ad. pkt. 15 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym za 
udział  w  dzisiejszej  sesji,  stwierdzając  iż  porządek  XXX  sesji  został 
zrealizowany w całości. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XXX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1830

   Protokołowała:
  Joanna Wężyk

Przewodniczący              
                                 Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
             IRENEUSZ SYRYJCZYK
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